

Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi *Direzione Generale Risorse Materiali e delle Teonologie* Il Direttoro Generale



Ai sigg. Sindaci dei Comuni di

AGRIGENTO

ALESSANDRIA

AOSTA

AREZZO

ASCOLI PICENO

ASTI

AVELLINO

AVEZZANO

BARCELLONA POZZO DI GOTTO

BELLUNO

BENEVENTO

BERGAMO

BIELLA

BRINDISI

BUSTO ARSIZIO

CALTAGIRONE

CASSINO

CASTROVILLARI

CHIETI

CIVITAVECCHIA

COMO

COSENZA

CREMONA

CROTONE

CUNEO

ENNA

FERMO

FERRARA

FOGGIA

FORLI'

FROSINONE

GELA





Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria. del Personale e dei Servizi *Direzione Generale Risorse Materiali e delle Tecnologie* Il Girottore Generale

GORIZIA

GROSSETO

IMPERIA

ISERNIA

IVREA

LA SPEZIA

LAGONEGRO

LAMEZIA TERME

LANCIANO

LANUSEI

LARINO

LATINA

LECCO

LIVORNO

LOCRI

LODI

LUCCA

MACERATA

MANTOVA

MARSALA

MASSA

MATERA

MODENA

MONZA

NOCERA INFERIORE

NOLA

NOVARA

NUORO

ORISTANO

PADOVA

PALMI

PAOLA

PARMA

PATTI

PAVIA

PESARO



Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi *Direzione Generale Risorse Materiali e delle Teonologie* St Pirottore Generale

PESCARA

PIACENZA

PISA

PISTOIA

PORDENONE

PRATO

RAGUSA

RAVENNA

REGGIO EMILIA

RIETI

RIMINI

ROVERETO

ROVIGO

SANTA MARIA CAPUA VETERE

SAVONA

SCIACCA

SIENA

SIRACUSA

SONDRIO

SPOLETO

SULMONA

TEMPIO PAUSANIA

TERAMO

TERMINI IMERESE

TERNI

TIVOLI

TORRE ANNUNZIATA

TRANI

TRAPANI

TREVISO

UDINE

URBINO

VALLO Della LUCANIA

VARESE

VASTO

VELLETRI



Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi Di*rezione Generale Risorse Materiali e delle Te*onologie Il Direttore Generale

VERBANIA
VERCELLI
VERONA
VIBO VALENTIA
VICENZA
VITERBO

nonché per opportuna conoscenza,

Al Sig. Capo di Gabinetto dell'On. Ministro

Al Sig. Capo Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi

Al Sig. Capo della Segreteria dell'On. Ministro

Nonché, sempre per opportuna conoscenza

Al Ministero dell'Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali Direzione Centrale della Finanza Locale

PEC: finanzalocale.prot@pec.interno.it

OGGETTO: Contributo ai Comuni per concorso alle spese di funzionamento degli Uffici Giudiziari sostenute sino al 31 agosto 2015 – Attuazione di quanto previsto dall'art. 3 comma 4 del DPCM 10.03.2017 (pubbl. in G.U. n. 123 del 29.05.2017).

Come è noto, l'art. 3, comma 4, del DPCM 10.03.2017 - recante disposizioni di attuazione dell'art. 1, comma 439, della legge 11.12.2016 n. 232 (legge di bilancio 2017) - ha disposto l'attribuzione, in favore dei Comuni sede di Uffici Giudiziari, di una somma a titolo di definitivo



Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi Direzione Generale Risorse Materiali e delle Tecnologie Il Pirottore Generale

concorso dello Stato nelle spese di funzionamento di questi ultimi sostenute sino al 31.08.2015, nella misura annua indicata nella tabella D allegata al predetto Decreto; tale importo è destinato ad essere corrisposto in complessive 30 rate annuali, a partire dal 2017 e fino al 2046.

Ciò posto, al fine di rendere possibile l'erogazione delle somme previste, a seguito delle indicazioni fornite dal competente Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale – con nota prot. n. 92217 dell'1.08.2017 ed in conformità a quanto previsto dalla norma citata, i Comuni interessati dovranno far pervenire alla scrivente Direzione Generale, con le modalità in seguito meglio descritte, un formale atto di rinuncia alle azioni pendenti nei confronti del Ministero della Giustizia per la condanna al pagamento dei contributi a carico dello Stato, nonché eventualmente a porre in esecuzione titoli esecutivi per il pagamento del medesimo contributo – unitamente al provvedimento di estinzione del giudizio o della procedura esecutiva – ovvero una formale dichiarazione di inesistenza di giudizi o procedure esecutive pendenti.

I documenti di cui sopra dovranno pervenire a questa Direzione Generale unicamente in formato elettronico e firmati digitalmente, al seguente indirizzo PEC: prot.dog@giustiziacert.it, entro e non oltre il 30 settembre 2017, al fine di consentire ai competenti uffici del Ministero dell'Interno di provvedere al pagamento del contributo dovuto.

Si precisa che la mancata trasmissione della documentazione richiesta, ovvero la non integrale conformità della stessa a quanto previsto dal citato DPCM, impedirà l'erogazione delle somme ivi previste.

La procedura in questione sarà gestita dall'Ufficio VI – Gestione Immobili – di questa Direzione Generale.

Per qualsivoglia ulteriore chiarimento potrà essere direttamente contattato il relativo Direttore, dott. Claudio CAMANINI – tel. 06 68853086 - posta elettronica: claudio.camanini@giustizia.it).

IL DIRETTORE GENERALE